
Comune di Cutro
Provincia di Crotone

ORIGINALE

AREA 1 - AFFARI GENERALI

Determina R.G. n. 1035 del 14/12/2023 R.I. n. 439 del 14/12/2023

Oggetto: Nomina Commissione di gara per l’Affidamento del servizio di gestione dell’asilo nido
del comune di Cutro a.s. 2023-2024 a valere sul fondo solidarietà comunale, codice CIG:
A020311CA6.

CIG:

Premesso che:
- Con Delibera del Consiglio Comunale N. 25 del 12/06/2023, immediatamente esecutiva, è stato approvato

il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023-2025;
- con Delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 12/06/2023, immediatamente esecutiva, è stato approvato il

Documento Unico di programmazione finanziaria;
- con Delibera della Giunta Comunale N. 18 del 14/02/2023 è stata approvata la rideterminazione della

nuova macrostruttura dell’Ente, con relativo funzionigramma e conseguente assegnazione del personale;
- con decreto del Sindaco n°8 del 18/10/2023 è stata conferita al sottoscritto la nomina di responsabile

dell'Area Affari Generali;
- con Delibera della Giunta Comunale n. 114 del 10/08/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e

Organizzazione (PIAO) 2023-2025;

Dato atto che:
con la determinazione dirigenziale n. 383 del 08.11.2023 R.G.892, è stata indetta una gara d’appalto
mediate procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 d.lgs. 36/2023, per l’individuazione del soggetto
gestore dell’asilo nido del comune di Cutro a.s. 2023-2024 a valere sul fondo solidarietà comunale
per un importo presunto a base d’asta di € 258.526,19 oltre IVA pari ad € 15.999,17.

il criterio di aggiudicazione prescelto è quello mediante la procedura di affidamento prescelta dalla
stazione appaltante per la gara è quella della procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n.
36/2023, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 108, del richiamato D.Lgs. n. 36/2023, e con l’attribuzione di 100 punti per l’offerta



tecnica, sulla base di criteri esclusivamente qualitativi, come previsto dall’art. 108 comma 5;

con la determina di indizione di gara è stato approvato Capitolato Speciale di Appalto (allegato 1);
b) Scheda di gestione (allegato 2); c) Quadro Economico di gara (allegato 3); d) schema di bando di
gara, (allegato 4); e) schema di disciplinare di gara (allegato 5); f) schema di contratto (allegato 6) il
bando di gara è stato pubblicato in conformità a quanto disposto dal citato art. 72, del D.Lgs. n.
50/2016 e in relazione all’importo a base d’asta della gara in oggetto:
Gazzetta Ufficiale Unione Europea (G.U.C.E.);
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.);
due quotidiani a diffusione locale (Il Giornale edizione Calabria e Sicilia);
nella sezione Bandi di Gara e Contratti dell'Amministrazione Trasparente presente sul sito web
istituzionale del Comune di Cutro all'indirizzo: www.comune.cutro.kr.it;
all'Albo Pretorio On Line del Comune di Cutro;
sulla piattaforma digitale dei bandi di gara dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.);
il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 30/11/2023, alle ore 9,00;

Visto che, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 spetta ai dirigenti la presidenza
delle commissioni di gara;

Ritenuto di selezionare i membri tra i funzionari di questa Amministrazione e quindi di nominare quali
componenti della Commissione di gara per la sola valutazione della documentazione amministrativa i signori:
1. Dott. Ing. Sergio Tedesco – Responsabile dell’Ara Affari Generali del Comune di Cutro - Presidente;
2. Dott. Bruno Galdy - Responsabile dell’Ara Urbanistica - Componente;
3. Dott.ssa Palmina Rizzo – Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di Cutro Componente e
segretario verbalizzante;

Visto il Decreto del Sindaco n. 08 del 18/10/2023 con il quale è stata conferita all’Ing. Sergio Tedesco la
funzione di responsabile Dell’area Affari Generali del Settore “Servizi Sociali”;

Dato atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (L. n. 90/2012), al vigente
Piano triennale di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza – (PTCPC) del Comune di Cutro ed al
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. n. 62/2013), non esistono situazioni di conflitto di
interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto o
che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del responsabile del procedimento che ha
svolto funzioni istruttorie e proposto l'adozione del presente atto e del sottoscritto dirigente che adotta l'atto
finale;

Dare atto che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti la commissione giudicatrice, con specifico
riferimento alla materia oggetto della gara, risulta, altresì, attestata dagli allegati curricula;

Atteso che con dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli agli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, ivi allegate, i
componenti come sopra individuati hanno attestato l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di
cui all’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Visti:
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;
- il DPR. n. 207/2010 e s.m.i., nelle parti ancora vigenti;
- il Testo Unico EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

http://www.comune.cutro.kr.it


- il Bando ed il Disciplinare di Gara inerenti l’appalto dei lavori de quo;
- il T.U.E.L. Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss. mm. ed ii. ;
- lo Statuto Comunale
- il Regolamento di contabili

DETERMINA:

Per quanto sopra:

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di costituire la commissione tecnica per l’appalto relativo all’affidamento, del servizio di gestione

dell’asilo nido comunale di Cutro per l’anno scolastico 2023/2024, mediante procedura aperta, ai sensi
dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 comma 2 e 5 del richiamato decreto legislativo per un importo a
base d’asta di € 258.526,19 oltre I.V.A pari ad un importo complessivo di € 5.999,17;

1) Di nominare componenti della stessa i dipendenti del Comune di Cutro:
1) Presidente - Ing. Tedesco Sergio;
2) Componente - Ing. Galdy Bruno;
3) Componente e segretario verbalizzante - Dr.ssa. Rizzo Palmina;

2) di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta spese per l’ente.
3) di trasmettere copia del presente atto alla stazione unica appaltante centrale unica di committenza della

provincia di Crotone per il seguito degli adempimenti di competenza;
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non
necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da
parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da
parte del responsabile del servizio interessato;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi dell'articolo 18 del decreto-legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n.
134;

7) di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Sergio Tedesco

Il Responsabile di Area
Ing. Sergio Tedesco





VISTO TECNICO

IL RESPONSABILE DELL'AREA

In relazione al disposto dell'arti. 147 bis comma 1 del Dlgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in merito alla regolarità e
alla correttezza dell'azione amministrativa esprime parere Favorevole

Il Responsabile di Area
Ing. Sergio Tedesco



PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune al n. 1642 e vi rimarrà fino
al 29/12/2023.

Cutro lì 14/12/2023 Il Responsabile di Area
Ing. Sergio Tedesco


